

Menighedsrådsmøde - Gevninge Kornerup Menighedsråd

Referat af menighedsrådsmøde den 19. april 2023 kl. 19:00 – 20:30 i sognehuset

Tilstedeværende: Henriette B.W. Andersen, Maj Brit Ronæs, Eva Ankjær Andersen, Anne-Grete Harlou, Johannes Østergaard, Jette Laage-Petersen

Afbud: Trine Toldam, Lisa Bang Jensen

1. Godkendelse af dagsorden	Mødeleder: Henriette Den først udsendte dagsorden er erstattet af nuværende. De udsatte punkter tages på næste mødes dagsorden.	Alle
2. Økonomi Godkendelse af årsregnskab 2022 - Hanne Knörr deltager Regnskab eftersendes eller udleveres på mødet 1.kvartalsrapport 2023	Gennemgang af budget_formål 2022 /årsregnskab ved JØS, herunder konsekvenserne af de stigende energiomkostninger. Der er mulighed for refusion af op til 80 % af de øgede energiudgifter i 2022 af provstiets energipulje. JØS gennemgik menighedsrådets forklaringer til årsregnskabet. Regnskabsfører Hanne Knörr gennemgik det formelle regnskab – 2022 Årsregnskab - og det ser overvejende acceptabelt ud. Der er ydet tilskud af 5 % midler bl.a. til pasning af kirkegårdene under graverens sygdomsperiode, vedligehold af præstegårdshaven og akut opståede tekniske problemer. Der har været udført store anlægsarbejder og afsluttet to flerårige projekter. Resultat af drift: Et overskud på 100.725,98 kr. Overskuddet kan alene henføres til en væsentlig reduceret udgift til regnskabsfører efter ansættelse af ny regnskabsfører samt ikke forventet refusion for medarbejders sygdomsfravær. Årsregnskab 2022 blev godkendt og afleveret med teksten: Gevninge-Kornerup Sognes Menighedsråd, CVR. 35432922, Regnskab 2022 afleveret den 19-04-2023 kl. 20:28. For så vidt angår 1. kv. 2023 er der et overskud på ca. 100.000 kr. Kvartalsrapporten for 1. kv. 2023 godkendes.	JØS

3. Ansættelse af gravere	Der skal ansættes to fuldtidsgravere. Der har været nedsat et ansættelsesudvalg og efter to ansøgningsrunder indstillede et flertal af udvalget to kandidater (ud af 16 ansøgere) til de ledige stillinger. Menighedsrådet godkendte indstillingen.	
4. Kort orientering ved formand, kontaktperson, præst og udvalg	<p>DAP'en (Folkekirkens intranet) er udgået i den gamle form, og hedder nu FIN, og er trådt i kraft. Ved log-in skal man markere den position, man har i rådet.</p> <p>Eftersom graveren er fratrådt udfyldes funktionen af kirkeværge og kontaktperson samt Mette Østergaard der vikarierer som kirketjener. Præsteseekretæren er efter gennemført uddannelse (personregisterfører uddannelsen) startet 1. april.</p> <p>Påskegudstjenesterne forløb rigtig fint og afvekslende. Børnekoret højner også gudstjenesterne.</p> <p>Sidste gang der fejres konfirmation på St. Bededag i år.</p> <p>Der er Kim Larsen mindekoncert den 28.4 kl. 19:00 i Gevninge.</p> <p>Ift. Gevninge Aktivitetsdag den 13.5: Datoen er meldt for sent ud til, at rådet har mulighed for at deltage. Vi stiler mod at deltage i 2024.</p> <p>Der afholdes sogneudflugt den 25. maj, man skal tilmeldes, jf. annoncering i bl.a. lokalavisen.</p> <p>Præstegårdsudvalget har besluttet, at der skal udskiftes varmeanlæg i præstegården (pastoratet/ Herslev præstegård står for tur).</p> <p>Det planlagte menighedsmøde samt de to kirkegårdsvandring i maj besluttet udsat til efter sommerferien, når de nye gravere er tiltrådt.</p>	
5. Eventuelt	Intet til eventuelt.	